
231

ส านักงานเขตบางรัก

งบประมาณรายจ่าย

ปี 2559 226,799,600 บาท

ปี 2560 247,999,000 บาท

รายจ่ายประจ า 247,999,000 บาท

รายจ่ายประจ า

01 ก. ด้านการบริหารท่ัวไป 46,914,400 บาท

0102    1. แผนงานบริหารงานปกครองและทะเบียน 23,734,500 บาท

0102002 1.1 งานปกครอง 16,677,600 บาท

1.2 โครงการก่อสร้างอาคารส านักงานเขตบางรัก 1,000,000 บาท

0102003 1.3 งานทะเบียน 6,056,900 บาท

0103    2. แผนงานบริหารการคลัง 23,179,900 บาท

0103005 2.1 งานบริหารการคลัง 17,575,400 บาท

0103006 2.2 งานบริหารการจัดเก็บรายได้ 5,604,500 บาท

02 ข. ด้านการรักษาความสะอาด

    และความเป็นระเบียบเรียบร้อย 128,455,200 บาท

0207    1. แผนงานรักษาความสะอาด 107,675,500 บาท

0207027 งานรักษาความสะอาด 107,675,500 บาท

0208    2. แผนงานรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อย 20,779,700 บาท

0208031 งานบริหารและบังคบัการเทศกิจ 20,779,700 บาท

03 ค. ด้านการโยธาและระบบจราจร 18,123,500 บาท

0310     แผนงานการโยธา 18,123,500 บาท

0310037     งานการโยธา 18,123,500 บาท

0102002-55-03



232

04 ง. ด้านการระบายน  าและบ าบัดน  าเสยี 5,921,500 บาท

0413     แผนงานจัดการระบายน  าและแกไ้ขปัญหาน  าท่วม 5,921,500 บาท

0413045     งานการระบายน  าและแก้ไขปัญหาน  าทว่ม 5,921,500 บาท

05 จ. ด้านการพัฒนาและบริการสงัคม 28,070,400 บาท

0515    1. แผนงานพัฒนาสภาวะสิ่งแวดล้อม 10,505,900 บาท

0515050 งานปลูกและบ ารุงรักษาตน้ไม้ 10,505,900 บาท

0517    2. แผนงานพัฒนาชมุชน 17,564,500 บาท

0517057 งานพัฒนาชุมชน 17,564,500 บาท

06 ฉ. ด้านการสาธารณสขุ 4,987,900 บาท

0622     แผนงานอนามัยสิ่งแวดล้อม 4,987,900 บาท

0622079     งานควบคมุอนามยั 4,987,900 บาท

07 ช. ด้านการศึกษา 15,526,100 บาท

0725     แผนงานบริหารการศึกษา 15,526,100 บาท

0725094     งานบริหารการศกึษา 15,526,100 บาท



ส านักงานเขตบางรัก

เงินเดือนและ ค่าตอบแทน ค่า ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดิน

ค่าจ้างประจ า ใชส้อย และวัสดุ สาธารณูปโภค และสิ่งกอ่สร้าง

รายจ่ายประจ า

ด้านการบริหารท่ัวไป 25,019,900 576,000 2,912,400 2,428,300 1,484,600 -           14,493,200 46,914,400

แผนงานบริหารงานปกครองและทะเบียน 15,088,500 576,000 1,883,900 2,261,700 1,413,600 -           2,510,800 23,734,500

งานปกครอง 10,108,500 576,000 1,022,600 2,261,700 298,000.00     -           2,410,800 16,677,600

โครงการก่อสร้างอาคารส านักงานเขต

เขตบางรัก -              -            -            -            1,000,000 -           -            1,000,000

งานทะเบียน 4,980,000 -            861,300 -            115,600.00     -           100,000 6,056,900

แผนงานบริหารการคลัง 9,931,400 -           1,028,500 166,600 71,000 -           11,982,400 23,179,900

งานบริหารการคลัง 4,779,100 -            601,300 141,600 71,000.00       -           11,982,400 17,575,400

งานบริหารการจัดเก็บรายได้ 5,152,300 -            427,200 25,000 -                -           -            5,604,500

ด้านการรักษาความสะอาด

และความเป็นระเบียบเรียบร้อย 74,163,400 20,448,000 32,461,200 40,000 1,138,100 -           204,500 128,455,200

แผนงานรักษาความสะอาด 59,300,700 20,448,000 27,675,200 40,000 7,100 -           204,500 107,675,500

งานรักษาความสะอาด 59,300,700 20,448,000 27,675,200 40,000 7,100 -           204,500 107,675,500

แผนงานรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อย 14,862,700 -           4,786,000 -            1,131,000 -           -            20,779,700

งานบริหารและบังคบัการเทศกิจ 14,862,700 -            4,786,000 -            1,131,000 -           -            20,779,700

ด้านการโยธาและระบบจราจร 5,486,700 144,000 2,102,800 -            7,390,000 -           3,000,000 18,123,500

แผนงานการโยธา 5,486,700 144,000 2,102,800 -            7,390,000 -           3,000,000 18,123,500

งานการโยธา 5,486,700 144,000 2,102,800 -            7,390,000 -           3,000,000 18,123,500

รวมงาน / แผนงาน / โครงการ ค่าจ้างชั่วคราว เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

2
3
3

 



ส านักงานเขตบางรัก

เงินเดือนและ ค่าตอบแทน ค่า ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดิน

ค่าจ้างประจ า ใชส้อย และวัสดุ สาธารณูปโภค และสิ่งกอ่สร้าง
รวมงาน / แผนงาน / โครงการ ค่าจ้างชั่วคราว เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ด้านการระบายน  าและบ าบัดน  าเสยี 3,701,700 288,100 1,931,700 -            -                -           -            5,921,500

แผนงานจัดการระบายน  า

และแกไ้ขปัญหาน  าท่วม 3,701,700 288,100 1,931,700 -            -                -           -            5,921,500

งานการระบายน  าและแก้ไขปัญหาน  าทว่ม 3,701,700 288,100 1,931,700 -            -                -           -            5,921,500

ด้านการพัฒนาและบริการสงัคม 9,431,700 2,160,000 3,259,200 30,000 135,900 -           13,053,600 28,070,400

แผนงานพัฒนาสภาวะสิ่งแวดล้อม 5,437,600 2,160,000 2,514,600 -            -                -           393,700 10,505,900

งานปลูกและบ ารุงรักษาตน้ไม้ 5,437,600 2,160,000 2,514,600 -            -                -           393,700 10,505,900

แผนงานพัฒนาชมุชน 3,994,100 -           744,600 30,000 135,900 -           12,659,900 17,564,500

งานพัฒนาชุมชน 3,994,100 -            744,600 30,000 135,900 -           12,659,900 17,564,500

ด้านการสาธารณสขุ 3,916,000 432,000 338,700 -            100,000 -           201,200 4,987,900

แผนงานอนามัยสิ่งแวดล้อม 3,916,000 432,000 338,700 -            100,000 -           201,200 4,987,900

งานควบคมุอนามยั 3,916,000 432,000 338,700 -            100,000 -           201,200 4,987,900

ด้านการศึกษา 3,601,300 1,296,000 1,917,300 1,096,500 1,536,000 1,232,000 4,847,000 15,526,100

แผนงานบริหารการศึกษา 3,601,300 1,296,000 1,917,300 1,096,500 1,536,000 1,232,000 4,847,000 15,526,100

งานบริหารการศกึษา 3,601,300 1,296,000 1,917,300 1,096,500 1,536,000 1,232,000 4,847,000 15,526,100

รวมรายจ่ายประจ า 125,320,700 25,344,100 44,923,300 3,594,800 11,784,600 1,232,000 35,799,500 247,999,000

รวมทั งสิ น 125,320,700 25,344,100 44,923,300 3,594,800 11,784,600 1,232,000 35,799,500 247,999,000

2
3
4

 



 235 

 
 

  
ส านักงานเขตบางรัก 

 

 งบประมาณรายจ่าย 247,999,000 บาท  

  -รายจ่ายประจ า 247,999,000 บาท  

    

รหัส รายจ่ายประจ า   

01 ก. ด้านการบรหิารทั่วไป 46,914,400 บาท  

0102     1. แผนงานบรหิารงานปกครองและทะเบียน              23,734,500 บาท  

0102002         1.1 งานปกครอง     

                  ปี  2559 12,539,200 บาท  

                  ปี  2560 16,677,600 บาท  

    

               วัตถุประสงค ์   

               - เพื่อด าเนินการด้านการปกครอง   

    

               งานท่ีจะท า   

               - ด าเนินการเกี่ยวกบัการบริหารการปกครอง  

    

               รายละเอียดรายจ่าย   

01               1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 10,108,500 บาท  

                   1.1 เงินเดือน 7,214,900 บาท  

01101-1                         อัตราเดิม 19 อัตรา  6,590,700 บาท 

01102-1                         เงินเลื่อนขั้น  324,800 บาท 

01106-1                         เงินประจ าต าแหน่ง  254,400 บาท 

01107-1                         เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ 42,000 บาท 

01108-1                         เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัข้าราชการ 800 บาท 

01109-1                         เงินช่วยเหลอืค่าครองชีพส าหรบัข้าราชการ 2,200 บาท 

                   1.2 ค่าจ้างประจ า 2,893,600 บาท  

01201-1                         อัตราเดิม 14 อัตรา  2,801,800 บาท 

01202-1                         เงินเพิม่ค่าจา้งประจ า  56,800 บาท 

01205-1                         เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งประจ า 20,000 บาท 

01206-1                         เงินชว่ยเหลอืค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 15,000 บาท 

    

02               2. ค่าจ้างช่ัวคราว 576,000 บาท  

02101-1                   ค่าจ้างชัว่คราว 4 อัตรา  417,100 บาท 

02102-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชัว่คราวส าหรับลูกจ้างชั่วคราว 62,900 บาท 

02103-1                   เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรับลูกจ้างชัว่คราว 96,000 บาท 



 236 

 
 

03               3. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด ุ 1,022,600 บาท  

031                   3.1 ค่าตอบแทน 191,900 บาท  

                         ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

                         เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ  

                         และลูกจา้งประจ า   

032                   3.2 ค่าใช้สอย 284,500 บาท  

                         สว่นใหญ่เปน็ค่าซ่อมแซมเครื่องปรับอากาศ  

                         ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ  

                         ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ฯลฯ  

                   3.3 ค่าวัสด ุ 546,200 บาท  

                         สว่นใหญ่เปน็ค่าวสัดุน้ ามันเชื้อเพลิง  

                         และน้ ามันหล่อลื่น ค่าวสัดุส านักงาน  

                         ค่าวสัดุไฟฟา้ ประปา งานบ้าน งานครวั                                                   

                         และงานสวน ฯลฯ   

    

04               4. ค่าสาธารณูปโภค 2,261,700 บาท  

                   ค่าไฟฟ้า ค่าน้ าประปา คา่โทรศัพท์  

    

05              5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 298,000 บาท  

                  ค่าครุภัณฑ์ 298,000 บาท  

                  (1) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน   

                        ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน   

                        (มีระบบฟอกอากาศ)    

                        ขนาด 18,000 บีทียู 1 เครื่อง  28,000 บาท 

                  (2) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน   

                        ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน   

                        (มีระบบฟอกอากาศ)    

                        ขนาด 30,000 บีทียู 1 เครื่อง  37,000 บาท 

                  (3) เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน   

                        ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน   

                        (มีระบบฟอกอากาศ)    

                        ขนาด 13,000 บีทียู 1 เครื่อง  23,000 บาท 

                  (4) เครื่องถ่ายเอกสารระบบดจิิตอล   

                        (ขาว-ด า) ความเรว็ 30 แผ่นต่อนาที 1 เครื่อง   120,000 บาท 

                  (5) เครื่องพิมพ์ส าเนาระบบดิจิตอล   

                        ความละเอียด 300 x 300 จุดต่อตารางนิว้    

                        1 เครื่อง  90,000 บาท 

    



 237 

 
 

07              6. รายจ่ายอ่ืน 2,410,800 บาท  

07101-1                  (1) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2558  

                        เพื่อเป็นค่าจา้งผู้ให้บริการออกแบบ   

                        โครงการก่อสร้างอาคารส านักงานเขตบางรัก   

                        งวดท่ี 1 - 2  1,953,200 บาท 

07103-2                  (2) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาสาสมัคร  

                        ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรหลัก)  64,100 บาท 

07103-3                  (3) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาสาสมัคร  

                        ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรทบทวน)  41,500 บาท 

07110-1                  (4) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการสนับสนุนกิจการ  

                        อาสาสมัครปอ้งกันภัยฝ่ายพลเรือน  352,000 บาท 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 238 

 
 

0102002-55-03   1.2  โครงการก่อสร้างอาคารส านักงานเขตบางรัก                                  

                                วัตถุประสงค ์  

                                - เพื่อให้ส านักงานเขตบางรัก 

                                   มีอาคารส าหรับการปฏิบัติงาน 

                                   และให้บริการแก่ประชาชนในพื้นที ่

                                - เพื่อให้การบริหารงานราชการ 

                                   ของส านักงานเขตบางรักเป็นไป 

                                   อย่างมีประสิทธิภาพ 

  

                                ระยะเวลาด าเนินการ   ปี (2555 - 2563) 

  

                                เป้าหมายของโครงการ 

                                - ก่อสร้างอาคารส านักงาน  1  แห่ง   

                                   และปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบ  

  

                                งานท่ีจะท า 

                                - จ้างออกแบบอาคาร งานโครงสร้างและงานระบบอาคาร 

                                - รื้อถอนอาคารส านักงานเขตเดิม 

                                - จัดหาอาคารส านักงานเขตชั่วคราว 

                                - ก่อสร้างอาคารส านักงาน สูง  10  ชัน้ 

                                - ปรบัปรุงภูมิทัศน์โดยรอบ  

                                - ตกแต่งภายในและครุภัณฑ ์  

                                - จ้างควบคุมงานก่อสรา้ง  

   

   

   

   

   

   

   

   

    

    

    

    

    

    

    



 239 

 
 

ประมาณการคา่ใช้จ่ายของโครงการ 

 

ปีงบประมาณ 

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ 

รวมท้ังสิ้น 

งบด าเนินการ งบลงทุน งบด าเนินการ งบลงทุน 

2555-2557 - 1,000,000 - - 1,000,000 

2558-2559 - 8,844,000  -  - 8,844,000 

2560 - 1,000,000 - - 1,000,000 

2561-2563  - 589,229,000  -  - 589,229,000 

รวม - 600,073,000 - - 600,073,000 

 

 รายละเอียดรายจ่ายของโครงการปีงบประมาณ 2560  

 1. เงินงบประมาณ 1,000,000  บาท 

 2. เงินนอกงบประมาณ  -  บาท 

     

 เงินงบประมาณ 1,000,000  บาท  

05 ค่าครุภัณฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง  1,000,000  บาท  

053 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง   1,000,000  บาท  

05301-1 ก่อสรา้งอาคารส านักงานเขตบางรัก     1,000,000  บาท 

 - จ้างออกแบบอาคาร งานโครงสรา้งและงานระบบอาคาร   

 - รื้อถอนอาคารส านักงานเขตเดิมพร้อมขนทิ้ง    

    พื้นที่ประมาณ 3,725 ตารางเมตร   

 - จัดหาอาคารส านักงานเขตชั่วคราว   

 - ก่อสร้างอาคารส านักงาน สูง 10 ชั้น   

    พร้อมระบบไฟฟ้า ระบบประปา - สุขาภิบาล   

    ระบบปรับและระบายอากาศ  ระบบสื่อสาร     

    ระบบป้องกันและระงับอัคคีภยั   

 - ปรบัปรุงภูมิทัศน์โดยรอบ   

    



 240 

 
 

 - ตกแต่งภายในและครุภัณฑ ์   

 - จ้างควบคุมงานก่อสรา้งอาคาร   

 (งบประมาณด าเนินการทั้งสิ้น                        600,073,000  บาท    

  ป ี2555-2559  ตั้งไว้                                   9,844,000  บาท   

  ป ี2560            ตั้งไว้                                   1,000,000  บาท   

  ส่วนที่เหลือผูกพันงบประมาณปีต่อไป)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 241 

 
 

0102003          1.3 งานทะเบียน     

                    ปี  2559 5,327,300 บาท  

                    ปี  2560 6,056,900 บาท  

    

                วัตถุประสงค์    

                - เพื่อด าเนินการดา้นการทะเบียนราษฎร   

   

                งานท่ีจะท า  

                - ด าเนินการเกี่ยวกบัการบริหารทะเบียนราษฎร  

                   และบัตรประชาชน   

                - ด าเนินการด้านทะเบียนท่ัวไป 

    

                รายละเอียดรายจ่าย   

01                1. เงินเดือนและคา่จ้างประจ า 4,980,000 บาท  

                   1.1 เงินเดือน 4,828,800 บาท  

01101-1                         อัตราเดิม 16 อัตรา  4,548,300 บาท 

01102-1                         เงินเลื่อนขั้น  226,300 บาท 

01107-1                         เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ 42,000 บาท 

01108-1                         เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัข้าราชการ 7,000 บาท 

01109-1                         เงินช่วยเหลอืค่าครองชีพส าหรบัข้าราชการ 5,200 บาท 

                   1.2 ค่าจ้างประจ า 151,200 บาท  

01201-1                         อัตราเดิม 1 อัตรา  112,800 บาท 

01202-1                         เงินเพิ่มค่าจา้งประจ า 7,200 บาท 

01205-1                         เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัค่าจ้างประจ า 7,200 บาท 

01206-1                         เงินชว่ยเหลอืค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 24,000 บาท 

                             

03               2. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด ุ 861,300 บาท  

031                    2.1 ค่าตอบแทน 440,800 บาท  

                          ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

                          เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ  

032                    2.2 ค่าใช้สอย 35,900 บาท  

                          ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ  

                          ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์  

                    2.3 ค่าวัสด ุ 384,600 บาท  

                          ค่าวสัดุน้ ามนัเชื้อเพลิงและน้ ามันหล่อลื่น  

                          ค่าวสัดสุ านกังาน ค่าวสัดุยานพาหนะ  

                          ค่าวสัดุอปุกรณ์คอมพวิเตอร ์  

                          คา่เครื่องแต่งกาย   



 242 

 
 

05                3. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดนิและสิ่งก่อสร้าง 115,600 บาท  

                    ค่าครุภัณฑ์  115,600 บาท  

05101-2                   (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน  

                         ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน  

                         (มีระบบฟอกอากาศ)  

                         ขนาด 36,000 บีทียู 1 เครื่อง 44,000 บาท 

05101-1                   (2) เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน  

                         (จอขนาดไมน่้อยกว่า 18.5 นิ้ว)  

                         พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ  

                         ส าหรับเครือ่งคอมพิวเตอร์ที่มีลิขสิทธิ์  

                         ถูกต้องตามกฎหมาย 2 เครื่อง 39,600 บาท 

05198-3                   (3) เครื่องท าลายเอกสาร   

                         แบบท าลายครั้งละ 20 แผ่น 1 เครื่อง 32,000 บาท 

   

07                4. รายจ่ายอ่ืน 100,000 บาท  

07199-1                    ค่าใชจ้่ายโครงการจดทะเบียนสมรส  

                    ในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560 100,000 บาท 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 243 

 
 

0103      2. แผนงานบริหารการคลงั 23,179,900 บาท  

0103005          2.1 งานบรหิารการคลงั     

                   ป ี2559 14,135,900 บาท  

                   ปี 2560 17,575,400 บาท  

    

                วัตถุประสงค ์   

                - เพื่อด าเนินการดา้นการคลังและงบประมาณ  

    

                งานท่ีจะท า   

                - ด าเนินการเกี่ยวกบัการบริหารการคลังและงบประมาณ  

    

                รายละเอียดรายจ่าย   

01                1. เงินเดือนและคา่จ้างประจ า 4,779,100 บาท  

                   1.1 เงินเดือน 4,477,100 บาท  

01101-1                         อัตราเดิม 15 อัตรา  4,184,000 บาท 

01102-1                         เงินเลื่อนขั้น  251,100 บาท 

01107-1                         เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ 42,000 บาท 

                   1.2 ค่าจ้างประจ า 302,000 บาท  

01201-1                         อัตราเดิม 2 อัตรา  225,600 บาท 

01202-1                         เงินเพิ่มค่าจา้งประจ า 14,000 บาท 

01205-1                         เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งประจ า 14,400 บาท 

01206-1                         เงินชว่ยเหลอืค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 48,000 บาท 

    

03                2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสด ุ 601,300 บาท  

031                    2.1 ค่าตอบแทน 237,400 บาท  

                          ค่าอาหารท าการนอกเวลา    

032                    2.2 ค่าใช้สอย 47,800 บาท  

                          ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ   

                          ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์  

                    2.3 ค่าวัสด ุ 316,100 บาท  

                          สว่นใหญ่เปน็ค่าวสัดุส านักงาน  

                          ค่าวสัดุอปุกรณ์คอมพวิเตอร ์  

                          คา่วสัดุน้ ามนัเชื้อเพลิงและน้ ามันหล่อลื่น  

                          

04                3. ค่าสาธารณูปโภค 141,600 บาท  

                    ค่าโทรศัพท์  ค่าไปรษณีย ์  

    

    



 244 

 
 

05                4. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดนิและสิ่งก่อสร้าง 71,000 บาท  

                    ค่าครุภัณฑ์ 71,000 บาท  

05119-2                    (1) เครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา   

                          ส่งเอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น 1 เครื่อง 18,000 บาท 

05198-4                    (2) เครื่องนับธนบัตร แบบตั้งโตะ๊ 1 เครื่อง  53,000 บาท 

    

07                5. รายจ่ายอ่ืน 11,982,400 บาท  

07101-1                    (1) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2558  

                          เพื่อเบิกจ่ายหมวดเงินเดือนและ  

                          คา่จา้งประจ า และหมวดค่าจ้างชัว่คราว  

                          ประจ าปีงบประมาณ 2558 4,982,400 บาท 

07101-2                    (2) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2559  

                          เพื่อจ่ายเปน็เงินช่วยเหลือข้าราชการและ  

                          ลูกจ้างกรุงเทพมหานคร (ค่ารักษาพยาบาล,  

                          คา่เล่าเรียนบุตรและเงินชว่ยเหลือค่าท าศพ) 7,000,000 บาท 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 245 

 
 

0103006          2.2 งานบรหิารการจัดเก็บรายได้     

                   ปี 2559 5,146,800 บาท  

                   ปี 2560 5,604,500 บาท  

    

                วัตถุประสงค ์   

                - เพื่อด าเนินการดา้นการจัดเก็บรายได้  

    

                งานท่ีจะท า   

                - ด าเนินการเกี่ยวกบัการจัดเก็บภาษ ี  

                   และค่าธรรมเนียม   

                - ติดตามเร่งรัดการจัดเก็บภาษีและ   

                   ค่าธรรมเนียม   

    

                รายละเอียดรายจ่าย   

01                1. เงินเดือนและคา่จ้างประจ า 5,152,300 บาท  

                    1.1 เงินเดือน 4,801,300 บาท  

01101-1                          อัตราเดิม 13 อัตรา  4,480,500 บาท 

01102-1                          เงินเลื่อนขัน้  257,900 บาท 

01107-1                          เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ 42,000 บาท 

01108-1                          เงินเพิ่มการครองชีพชัว่คราวส าหรับข้าราชการ 18,300 บาท 

01109-1                          เงินช่วยเหลอืค่าครองชีพส าหรบัข้าราชการ 2,600 บาท 

                    1.2 ค่าจ้างประจ า 351,000 บาท  

01201-1                          อัตราเดิม 2 อัตรา  291,000 บาท 

01202-1                          เงินเพิ่มค่าจ้างประจ า  17,500 บาท 

01205-1                          เงินเพิ่มการครองชีพชัว่คราวส าหรับลูกจ้างประจ า 24,000 บาท 

01206-1                          เงินช่วยเหลอืค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 18,500 บาท 

    

03                2. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสด ุ 427,200 บาท  

031                    2.1 ค่าตอบแทน 94,000 บาท  

                          ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

                          เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ  

032                    2.2 ค่าใช้สอย 84,700 บาท  

                          ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ   

                          ค่าน าส่งใบแจ้งช าระภาษ ี   

                          ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์   

    

    

    



 246 

 
 

                    2.3 ค่าวัสด ุ 248,500 บาท  

                          สว่นใหญ่เปน็ค่าวสัดุส านักงาน  

                          คา่วสัดุน้ ามนัเชื้อเพลิงและน้ ามันหล่อลื่น  

                          ค่าวสัดุอปุกรณ์คอมพวิเตอร ์  

    

04                3. ค่าสาธารณูปโภค 25,000 บาท  

                    ค่าไปรษณีย ์   

    

    

    

   

   

    

    

   

   

    

    

                     

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 247 

 
 

02  ข. ด้านการรักษาความสะอาด       

      และความเป็นระเบียบเรียบร้อย 128,455,200 บาท  

0207      1. แผนงานรักษาความสะอาด 107,675,500 บาท  

0207027           งานรักษาความสะอาด     

              ปี  2559 103,912,200 บาท  

              ปี  2560 107,675,500 บาท  

    

           วัตถุประสงค ์   

          - เพื่อดูแลรักษาความสะอาดและความ  

              เป็นระเบียบเรียบรอ้ยในพื้นท่ีที่รับผิดชอบ  

             เกี่ยวกับการกวาดเก็บขนมูลฝอยขนถ่ายสิ่งปฏิกูล  

    

           งานท่ีจะท า   

          - ด าเนินการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย  

              ตามถนนตรอกซอย  ทางเท้า บริเวณโบราณสถาน  

              สถานที่ท่ีมีความส าคญัทางประวัติศาสตร์และสถาปัตยกรรม  

          - ด าเนินการเก็บขนมูลฝอยและขนถ่ายสิ่งปฏิกูล  

           - ด าเนินการจัดเก็บค่าธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล  

    

           รายละเอียดรายจ่าย   

01           1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 59,300,700 บาท  

               1.1 เงินเดือน 2,685,000 บาท  

01101-1                     อัตราเดิม 10 อัตรา  2,478,000 บาท 

01102-1                     เงินเลื่อนขั้น  148,700 บาท 

01107-1                     เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรบัข้าราชการ 42,000 บาท 

01108-1                     เงินเพิ่มการครองชีพชัว่คราวส าหรับข้าราชการ 11,100 บาท 

01109-1                     เงินชว่ยเหลือค่าครองชีพส าหรบัข้าราชการ 5,200 บาท 

               1.2 ค่าจ้างประจ า 56,615,700 บาท  

01201-1                     อัตราเดิม 300 อัตรา  53,454,000 บาท 

01202-1                     เงินเพิ่มค่าจ้างประจ า  1,725,200 บาท 

01205-1                     เงินเพิ่มการครองชีพชัว่คราวส าหรับลูกจ้างประจ า 976,900 บาท 

01206-1                     เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 459,600 บาท 

                        

02           2. ค่าจ้างช่ัวคราว 20,448,000 บาท  

02101-1               คา่จา้งชัว่คราว 142  อัตรา  14,867,400 บาท 

02102-1               เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งชัว่คราว 2,172,600 บาท 

02103-1               เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรับลูกจ้างชั่วคราว 3,408,000 บาท 

                  

    



 248 

 
 

03           3. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด ุ 27,675,200 บาท  

031               3.1 ค่าตอบแทน 16,176,200 บาท  

                     ส่วนใหญ่เป็นคา่อาหารท าการนอกเวลา  

                     เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า  

                     ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่เก็บขนมูลฝอย  

032               3.2 ค่าใช้สอย 1,616,700 บาท  

                     ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ  

                     เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  

                     ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์  

               3.3 ค่าวัสด ุ 9,882,300 บาท  

                     ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดุน้ ามันเชือ้เพลิง  

                     และน้ ามันหลอ่ลื่น ค่าวัสดุยานพาหนะ  

                     ค่าวสัดุในการรกัษาความสะอาด ฯลฯ   

                    

04           4. ค่าสาธารณปูโภค 40,000 บาท  

               คา่น้ าประปา     

    

05           5. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 7,100 บาท  

               ค่าครุภัณฑ์  7,100 บาท  

05113-1               โต๊ะท างาน ระดับ 3 – 6 1 ชุด 7,100 บาท 

    

07           6. รายจ่ายอ่ืน 204,500 บาท  

07199-2               ค่าใช้จา่ยโครงการอาสาสมัคร  

               ชักลากมูลฝอยในชุมชน 204,500 บาท 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 249 

 
 

0208  2. แผนงานรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อย 20,779,700 บาท  

0208031      งานบริหารและบังคบัการเทศกิจ     

          ป ี2559 17,662,500 บาท  

          ป ี2560 20,779,700 บาท  

    

      วัตถุประสงค ์   

      - เพื่อควบคุม ดูแล บังคับการตามข้อบัญญัติและกฎหมาย  

         ที่ก าหนดให้เป็นอ านาจหน้าที่ของกรุงเทพมหานคร  

    

      งานท่ีจะท า   

      - ด าเนนิการควบคุม  ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ  

         บ้านเมืองให้เป็นไปตามข้อบัญญัติและกฎหมายท่ีก าหนด  

         ให้เป็นอ านาจหน้าที่ของกรุงเทพมหานคร  

    

      รายละเอียดรายจ่าย   

01      1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ า 14,862,700 บาท  

          1.1 เงินเดือน 5,375,500 บาท  

01101-1                อัตราเดิม 15 อัตรา  5,057,900 บาท 

01102-1                เงินเลื่อนขั้น  275,600 บาท 

01107-1                เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรบัข้าราชการ 42,000 บาท 

          1.2 ค่าจ้างประจ า 9,487,200 บาท  

01201-1                อัตราเดิม 46 อัตรา  9,151,700 บาท 

01202-1                เงินเพิ่มค่าจา้งประจ า  306,300 บาท 

01205-1                เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งประจ า 20,000 บาท 

01206-1                เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 9,200 บาท 

                   

03      2. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด ุ 4,786,000 บาท  

031          2.1 ค่าตอบแทน 4,398,100 บาท  

                ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

                ค่าเบี้ยประชุม  

                เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ  

                และลูกจ้างประจ า   

032          2.2 ค่าใช้สอย 83,700 บาท  

                คา่ซ่อมแซมยานพาหนะ   

                คา่ซ่อมแซมเครื่องจกัรกลและเครือ่งทุ่นแรง   

                คา่ซ่อมแซมครุภัณฑ์   

    

    



 250 

 
 

          2.3 ค่าวัสด ุ 304,200 บาท  

                สว่นใหญ่เป็นคา่วสัดุน้ ามันเชื้อเพลิง  

                และน้ ามันหล่อลืน่ ค่าเครื่องแต่งกาย   

                คา่วัสดสุ านักงาน ฯลฯ   

    

05      3. ค่าครุภัณฑ์ ทีด่ินและสิง่ก่อสร้าง 1,131,000 บาท  

          ค่าครุภัณฑ์ 1,131,000 บาท  

05101-1          (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน  

                ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน   

                (มีระบบฟอกอากาศ)   

                 ขนาด 24,000 บีทียู 1 เครื่อง 33,000 บาท 

05101-2          (2) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน  

                ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน   

                (มีระบบฟอกอากาศ)   

                 ขนาด 30,000 บีทียู 7 เครื่อง 259,000 บาท 

05119-4          (3) เครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา  

                 ส่งเอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น 1 เครื่อง 18,000 บาท 

05208-3          (4) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  

                 ปริมาตรกระบอกสบูไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี  

                 ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ  

                 พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก 1 คัน 821,000 บาท 

   

    

    

   

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 251 

 
 

03 ค. ด้านการโยธาและระบบจราจร 18,123,500 บาท  

0310     แผนงานการโยธา 18,123,500 บาท  

0310037     งานการโยธา     

         ป ี2559 20,464,700 บาท  

         ป ี2560 18,123,500 บาท  

    

     วัตถุประสงค ์   

     - เพื่อก ากับควบคุมดูแลภารกิจด้านการโยธา   

        และสาธารณปูโภค   

     - เพื่อการพัฒนาพื้นทีใ่ห้สอดคล้องกับกฎหมายผังเมืองรวม  

    

     งานท่ีจะท า   

     - ปรับปรุงออกแบบกอ่สร้าง ถนน ตรอก ซอย   

        ทางเท้า ผิวจราจร และสะพานให้ได้มาตรฐาน  

     - พิจารณาอนญุาตและควบคุมการปลูกสร้าง   

        อาคารภายในอ านาจเขต   

     - ด าเนินการ ดูแลรักษา อปุกรณ์ประกอบถนน  

     - ดูแลรักษาที่สาธารณะ   

    

     รายละเอียดรายจ่าย   

01     1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 5,486,700 บาท  

         1.1 เงินเดือน 4,073,600 บาท  

01101-1                อัตราเดิม 16  อัตรา  3,668,100 บาท 

01102-1                เงินเลื่อนขั้น  195,800 บาท 

01104-1                เงินเพิ่มค่าวิชา  42,000 บาท 

01107-1                เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรบัข้าราชการ 42,000 บาท 

01108-1                เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัข้าราชการ 96,000 บาท 

01109-1                เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัข้าราชการ 29,700 บาท 

         1.2 ค่าจ้างประจ า 1,413,100 บาท  

01201-1                อัตราเดิม 7 อัตรา  1,296,500 บาท 

01202-1                เงินเพิ่มค่าจา้งประจ า  77,800 บาท 

01205-1                เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งประจ า 24,000 บาท 

01206-1                เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 14,800 บาท 

                   

02     2. ค่าจ้างช่ัวคราว 144,000 บาท  

02101-1         ค่าจ้างชัว่คราว 1 อัตรา  104,300 บาท 

02102-1         เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งชั่วคราว 15,700 บาท 

02103-1         เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพส าหรับลูกจา้งชัว่คราว 24,000 บาท 



 252 

 
 

03  3. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 2,102,800 บาท  

031      3.1 ค่าตอบแทน 957,600 บาท  

            ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

            เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ  

            และลูกจา้งประจ า   

032      3.2 ค่าใช้สอย 259,300 บาท  

            ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมถนน    

            ตรอก ซอย สะพาน   

            ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ   

            ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ฯลฯ  

      3.3 ค่าวัสด ุ 885,900 บาท  

            ส่วนใหญ่เป็นค่าวสัดุส าหรับหน่วยบริการ   

            เร่งด่วนกรุงเทพมหานคร (BEST)  

            ค่าวสัดุน้ ามันเชือ้เพลิงและน้ ามันหลอ่ลื่น  

            คา่วสัดุก่อสร้าง ฯลฯ   

    

05  4. ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งกอ่สร้าง 7,390,000 บาท  

      4.1 ค่าครุภัณฑ์  1,175,000 บาท  

05208-1            รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 3 ตัน 6 ล้อ   

            ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต่ ากว่า 3,000 ซีซี 1 คัน  1,175,000 บาท 

      4.2 ค่าทีด่ินและสิ่งก่อสร้าง 6,215,000 บาท  

05313-2           (1) ปรับปรุงซอยหน้าวัดหัวล าโพง 689,000 บาท 

                  -รื้อขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจรพร้อมขนทิ้ง  

                    ขนาด 0.40 x 1.09 เมตร จ านวน 24 บ่อ    

                  -รื้อขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจรพร้อมขนทิ้ง  

                    ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร จ านวน 25 บ่อ    

                  -เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจร   

                    พร้อมเปลี่ยนฝาบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.40 x 1.09 เมตร     

                    ตามแบบ มน.-03 จ านวน 24 บ่อ    

                  -เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจร   

                    พร้อมเปลี่ยนฝาบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร   

                    ตามแบบ มน.-03 จ านวน 25 บ่อ    

                  -ป ูTACK COAT เนื้อที่ประมาณ 1,285 ตารางเมตร  

                  -ปูแอสฟัลต์คอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 0.05 เมตร   

                    ตามแบบ มท.-04 เนื้อที่ประมาณ 1,285 ตารางเมตร  

   

   

   

   



 253 

 
 

05313-3            (2) ปรับปรุงซอยสันตภิาพ 791,000 บาท 

                  -รื้อทางเท้าเดิมและปรับระดับพร้อมขนย้าย   

                    เนื้อที่ประมาณ 567 ตารางเมตร  

                  -สรา้งทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ขนาด 0.40 x 0.40 x 0.035 เมตร  

                    ตามแบบ มท.-13 แบบที่ 3 เนื้อที่ประมาณ 567 ตารางเมตร  

                  -สรา้งทางลาดคนพิการตามแบบ มท.-09   

                    (ผิวปูกระเบื้องขนาด 0.40 x 0.40 x 0.035 เมตร) จ านวน 11 แห่ง   

                  -รื้อคอกต้นไม้พรอ้มขนทิ้ง เนื้อที่ประมาณ 1.44 ตารางเมตร   

                    -ซ่อมคอกต้นไม้ ปูเทริ์ฟสโตน ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

05313-8             (3) ปรับปรุงซอยศาลาแดง 2 2,097,000 บาท 

                  -รื้อขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในทางเท้าพร้อมขนทิ้ง  

                    ขนาด 0.50 x 0.50 เมตร จ านวน 1 บ่อ    

                  -รื้อขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในทางเท้าพร้อมขนทิ้ง  

                    ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร จ านวน 54 บ่อ    

                  -รื้อขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจรพร้อมขนทิ้ง  

                    ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร จ านวน 14 บ่อ    

                  -เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในทางเท้า พร้อมเปลี่ยนฝาบ่อพักเล็ก   

                    ชนิด ค.ส.ล. ขนาด 0.50 x 0.50 เมตร   

                    ตามแบบ มน.-03 จ านวน 1 บ่อ    

                  -เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในทางเท้า พร้อมเปลี่ยนฝา   

                    ชนิด ค.ส.ล. ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร   

                    ตามแบบ มน.-03 จ านวน 54 บ่อ    

                  -เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจร พร้อมเปลี่ยนฝา   

                    ชนิด ค.ส.ล. ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร   

                    ตามแบบ มน.-03 จ านวน 10 บ่อ    

                  -เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจร พร้อมเปลี่ยนฝา   

                    ชนิดตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร   

                    ตามแบบ มน.-01 จ านวน 4 บ่อ    

                  -รื้อคันหินเดิมพรอ้มขนทิ้ง ความยาวประมาณ 468 เมตร   

                  -ซ่อมคันหิน ค.ส.ล. หล่อในที่ความหนา 0.20 เมตร   

                    ตามแบบ มท.-05 ความยาวประมาณ 408 เมตร    

                  -สรา้งช่องรบัน้ าหน้าคันหินส าเร็จรูปแบบ B   

                    ตามแบบ มท.-07 จ านวน 54 ช่อง    

                  -รื้อทางเท้าเดิมและปรับระดับพร้อมขนย้าย   

                    เนื้อที่ประมาณ 594 ตารางเมตร    

                  -สรา้งทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ ขนาด 0.40 x 0.40 x 0.035 เมตร  

   

   

   

   



 254 

 
 

                    ตามแบบ มท.-13 แบบที่ 3 เนื้อที่ประมาณ 594 ตารางเมตร    

                  -ป ูTACK COAT เนื้อที่ประมาณ 1,457 ตารางเมตร  

                  -ปูแอสฟัลต์คอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 0.05 เมตร   

                    ตามแบบ มท.-04 เนื้อที่ประมาณ 1,457 ตารางเมตร  

05313-9            (4) ปรับปรุงซอยจงรักษ์นรสิงห์  1,040,000 บาท 

                  -รื้อขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจรพร้อมขนทิ้ง   

                    ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร จ านวน 75 บ่อ    

                  -เสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจร พร้อมเปลี่ยนฝา   

                    บ่อพักรางวีชนิด ค.ส.ล. ผสมตะแกรงเหล็ก    

                    ขนาด 0.685 x 1.084 เมตร ตามแบบ ท.03/41 จ านวน 75 บ่อ      

                  -รื้อรางวี ค.ส.ล. พร้อมขนทิ้ง ความยาวประมาณ 81 เมตร  

                  -สรา้งรางวี ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร ตามแบบ มน.01   

                    ความยาวประมาณ 81 เมตร  

                  -รื้อพื้นคอนกรีตหลังรางวี พร้อมขนทิ้ง เนื้อที่ประมาณ  

                    97 ตารางเมตร  

                  -เทพื้น ค.ส.ล. หลังรางวี หนา 0.05 เมตร   

                    พร้อมเสริมตะแกรงเหล็กส าเรจ็รูปเส้นกลมผิวเรยีบ  

                    ชนิดสี่เหลี่ยมจัตรุัส ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4.0 มิลลิเมตร  

                    ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 เมตร เนื้อที่ประมาณ 97 ตารางเมตร  

                  -ป ูTACK COAT เนื้อที่ประมาณ 1,007 ตารางเมตร  

                  -ปูผิวทางแอสฟลัต์คอนกรีตชั้น Wearing Course   

                    ความหนา 0.05 เมตร ตามแบบ มท.-04   

                    เนื้อที่ประมาณ 1,007 ตารางเมตร  

05313-11           (5) ปรับปรุงซอยเจริญกรุง 26 และซอยเจริญกรุง 28  572,000 บาท 

                  -รื้อขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจรพร้อมขนทิ้ง  

                    ขนาด 0.685 x 1.084 เมตร จ านวน 48 บ่อ    

                  -ซ่อมขอบบ่อพักท่อระบายน้ าในผิวจราจรพร้อมเปลี่ยนฝาบ่อพักรางวี  

                    ชนิด ค.ส.ล. ผสมตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.685 x 1.084 เมตร   

                    ตามแบบ ท.03/41 เมตร จ านวน 48 บ่อ  

                  -รื้อรางวี ค.ส.ล. พร้อมขนทิ้ง ความยาวประมาณ 269 เมตร  

                  -สรา้งรางวี ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร ตามแบบ มน.-01    

                    ความยาวประมาณ 269 เมตร  

   

   

   

   

   

   

   

   



 255 

 
 

05313-15             (6) ปรับปรุงซอยปราโมทย์  1,026,000 บาท 

                   -รื้อคันหินเดิมพร้อมขนทิ้งความยาวประมาณ 219 เมตร  

                   -สรา้งคันหิน ค.ส.ล. หล่อในที่ความหนา 0.20 เมตร  

                     ตามแบบ มท.-05 ความยาวประมาณ 175 เมตร  

                   -สรา้งช่องรบัน้ าหน้าคันหิน แบบ B ตามแบบ มท.-07   

                     จ านวน 36 แห่ง  

                   -รื้อทางเท้าเดิมและปรบัระดับพร้อมขนย้าย   

                     เนื้อที่ประมาณ 345 ตารางเมตร  

                   -สรา้งทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ขนาด 0.40 x 0.40 x 0.035 เมตร  

                     ตามแบบ มท.-13 แบบที่ 3 เนื้อที่ประมาณ 345 ตารางเมตร  

                   -รื้อขอบบอ่พักทอ่ระบายน้ าในทางเท้าพร้อมขนทิ้ง  

                     ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร จ านวน 36 บ่อ  

                   -รื้อขอบบอ่พักทอ่ระบายน้ าในผิวจราจรพร้อมขนทิ้ง  

                     ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร จ านวน 34 บ่อ  

                   -เสริมขอบบอ่พักท่อระบายน้ าในทางเท้าพร้อมเปลี่ยนฝา ค.ส.ล.  

                     ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร ตามแบบ มน.-03 จ านวน 36 บ่อ  

                   -เสริมขอบบอ่พักท่อระบายน้ าในผิวจราจรพร้อมเปลี่ยนฝา ค.ส.ล.  

                     ขนาด 0.69 x 1.09 เมตร ตามแบบ มน.-03 จ านวน 1 บ่อ  

                   -เสริมขอบบอ่พักท่อระบายน้ าในผิวจราจร  

                     พร้อมเปลี่ยนฝาบ่อพักรางวีชนิด ค.ส.ล.ผสมตะแกรงเหล็ก  

                     ขนาด 0.685 x 1.084 เมตร ตามแบบ ท.03/41 จ านวน 33 บ่อ  

                   -รื้อคอกต้นไม้พร้อมขนทิ้งเนื้อที่ประมาณ 60 ตารางเมตร  

                     -ซ่อมคอกต้นไม้ปูเทิร์ฟสโตน ขนาด 1.20 x 1.20 เมตร จ านวน 11 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.30 x 2.70 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.45 x 2.50 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.50 x 2.15 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.50 x 2.40 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.55 x 3.35 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.60 x 1.85 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.80 x 2.30 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.80 x 2.70 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.85 x 2.95 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

                   -ซ่อมคอกต้นไม้ขนาด 1.90 x 2.90 เมตร จ านวน 1 แห่ง  

    

07 5. รายจ่ายอ่ืน 3,000,000 บาท  

07123-1     ค่าใช้จา่ยในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา   

     ถนน ตรอก ซอย และสิ่งสาธารณประโยชน ์   

     เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดรอ้นของประชาชน  3,000,000 บาท 



 256 

 
 

04 ง. ด้านการระบายน้ าและบ าบดัน้ าเสีย 5,921,500 บาท  

0413     แผนงานจัดการระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม 5,921,500 บาท  

0413045     งานการระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม     

         ปี 2559 5,751,300 บาท  

         ปี 2560 5,921,500 บาท  

    

     วัตถุประสงค ์   

     - เพื่อป้องกันและแก้ไขน้ าท่วม   

    

     งานท่ีจะท า   

     - ปรับปรุงระบบระบายน้ า  บ ารุงดูแลรักษาคูคลอง  

    

     รายละเอียดรายจ่าย   

01     1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 3,701,700 บาท  

         1.1 เงินเดือน 217,800 บาท  

01101-1                อัตราเดิม 1 อัตรา  204,900 บาท 

01102-1                เงินเลื่อนขั้น  12,900 บาท 

         1.2 ค่าจ้างประจ า 3,483,900 บาท  

01201-1                อัตราเดิม 18 อัตรา  3,286,700 บาท 

01202-1                เงินเพิ่มค่าจา้งประจ า  197,200 บาท 

    

02     2. ค่าจ้างช่ัวคราว 288,100 บาท  

02101-1         ค่าจ้างชัว่คราว 2 อัตรา  217,100 บาท 

02102-1         เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งชั่วคราว 23,000 บาท 

02103-1         เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพส าหรับลูกจา้งชัว่คราว 48,000 บาท 

    

03     3. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด ุ 1,931,700 บาท  

031         3.1 ค่าตอบแทน 451,000 บาท  

               ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

               เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า   

032         3.2 ค่าใช้สอย 1,107,400 บาท  

               ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ   

               ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรกลและเครือ่งทุ่นแรง  

               ค่าจา้งเหมาล้างท าความสะอาดท่อระบายน้ า  

               เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

    

    

    



 257 

 
 

         3.3 ค่าวัสด ุ 373,300 บาท  

               สว่นใหญ่เป็นคา่วสัดนุ้ ามันเชื้อเพลิง   

               และน้ ามันหล่อลื่น ค่าวสัดุยานพาหนะ  

               คา่วสัดุอุปกรณบ์ ารุงรักษาระบบระบายน้ าฯลฯ  

    

    

    

    

            

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 258 

 
 

05 จ. ด้านการพัฒนาและบริการสังคม 28,070,400 บาท  

0515     1. แผนงานพัฒนาสภาวะสิง่แวดล้อม 10,505,900 บาท  

0515050          งานปลูกและบ ารุงรักษาต้นไม้     

              ปี 2559 10,074,100 บาท  

              ปี 2560 10,505,900 บาท  

    

         วัตถุประสงค ์   

          - เพื่อปลูกบ ารุงรักษาตน้ไม้และพื้นที่สีเขียว  

             ให้สวยงามและเป็นระเบียบเรียบร้อย   

          - เพื่อรักษาสภาวะสิ่งแวดล้อมช่วยบรรเทามลภาวะ  

    

          งานท่ีจะท า   

          - ปลูกดูแลบ ารุงรักษาตน้ไม้และพื้นที่สีเขียว  

             ในพื้นที่ท่ีรบัผิดชอบ   

    

          รายละเอียดรายจา่ย   

01          1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 5,437,600 บาท  

              1.1 เงินเดือน 384,000 บาท  

01101-1                     อัตราเดิม 2  อตัรา   362,200 บาท 

01102-1                     เงินเลื่อนขั้น  21,800 บาท 

              1.2 ค่าจ้างประจ า 5,053,600 บาท  

01201-1                     อัตราเดิม 26 อัตรา  4,750,800 บาท 

01202-1                     เงินเพิ่มค่าจ้างประจ า  118,300 บาท 

01205-1                     เงินเพิ่มการครองชีพชัว่คราวส าหรับลูกจ้างประจ า 98,700 บาท 

01206-1                     เงินชว่ยเหลือค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 85,800 บาท 

    

02          2. ค่าจ้างช่ัวคราว 2,160,000 บาท  

02101-1              คา่จา้งชั่วคราว 15 อตัรา  1,598,300 บาท 

02102-1              เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งชัว่คราว 201,700 บาท 

02103-1              เงินชว่ยเหลือค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งชัว่คราว 360,000 บาท 

    

03          3. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด ุ 2,514,600 บาท  

031              3.1 ค่าตอบแทน 658,600 บาท  

                    ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

                    เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า  

    

    

    



 259 

 
 

032              3.2 ค่าใช้สอย 319,800 บาท  

                    ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ   

                    ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรกลและเครื่องทุ่นแรง  

                    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

             3.3 ค่าวัสด ุ 1,536,200 บาท  

                   สว่นใหญ่เป็นค่าวสัดุน้ ามันเชือ้เพลิง  

                   และน้ ามันหล่อลืน่   

                   ค่าวัสดุยานพาหนะ    

                   ค่าวัสดุอปุกรณ์ในการปลูก   

                   และบ ารุงรักษาต้นไม้ ฯลฯ   

    

07          4. รายจ่ายอ่ืน 393,700 บาท  

07199-1              คา่ใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา    

              ปรบัปรุง และเพิ่มพื้นที่สีเขียว  393,700 บาท 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 260 

 
 

0517  2. แผนงานพัฒนาชุมชน 17,564,500 บาท  

0517057      งานพัฒนาชุมชน   17,564,500 บาท  

          ปี 2559 10,287,600 บาท  

          ปี 2560 17,564,500 บาท  

    

      วัตถุประสงค ์   

      - เพื่อด าเนินการพัฒนาชุมชนและสังคมในท้องถิ่น  

      - เพื่อส่งเสริมพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว รักษาศิลปะ  

         จารีตประเพณ ีภูมิปัญญาท้องถิ่น ฯลฯ   

    

      งานท่ีจะท า   

      - ด าเนินการด้านสังคมสงเคราะห์แก่เด็ก สตร ี  

         ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ฯลฯ   

      - จัดกิจกรรมนันทนาการดา้นดนตรี กีฬา    

         ห้องสมุด ฯลฯ   

      - พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวและภูมิปัญญาท้องถิ่น ฯลฯ  

    

      รายละเอียดรายจ่าย   

01      1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ า 3,994,100 บาท  

          1.1 เงินเดือน 3,591,100 บาท  

01101-1                อัตราเดิม 12 อัตรา  3,351,500 บาท 

01102-1                เงินเลื่อนขั้น  181,800 บาท 

01107-1                เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรบัข้าราชการ 42,000 บาท 

01108-1                เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัข้าราชการ  13,200 บาท 

01109-1                เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัข้าราชการ  2,600 บาท 

          1.2 ค่าจ้างประจ า 403,000 บาท  

01201-1                อัตราเดิม 2 อัตรา  365,000 บาท 

01202-1                เงินเพิ่มค่าจา้งประจ า  6,800 บาท 

01205-1                เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัลูกจา้งประจ า 7,200 บาท 

01206-1                เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 24,000 บาท 

    

03  2. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 744,600 บาท  

031       2.1 ค่าตอบแทน 527,900 บาท  

              ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

              ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก   

              เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการและลูกจ้างประจ า  

    

    



 261 

 
 

032       2.2 ค่าใช้สอย 33,700 บาท  

             ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ   

             ค่ารบัรอง   

             ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์   

       2.3 ค่าวัสด ุ 183,000 บาท  

             ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดุส านักงาน   

             คา่วสัดุน้ ามันเชื้อเพลิงและน้ ามันหลอ่ลื่น   

             คา่วสัดุอุปกรณ์คอมพวิเตอร์ ฯลฯ   

    

04  3. ค่าสาธารณปูโภค 30,000 บาท  

      ค่าไฟฟ้า คา่น้ าประปา   

    

06  4. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง 135,900 บาท  

      ค่าครุภัณฑ์  135,900 บาท  

05105-2      (1) เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED   

            ขาวด า (30 หน้า/นาที) 1 เครื่อง  7,900 บาท 

05139-6      (2) รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี    

            แบบเกียร์ธรรมดา 1 คัน  38,000 บาท 

05218-5      (3) เครื่องพิมพ์ส าเนาระบบดิจิตอล    

            ความละเอียด 300 x 300 จุดต่อตารางนิ้ว 1 เครื่อง   90,000 บาท 

    

07  5. รายจ่ายอ่ืน 12,659,900 บาท  

07101-1      (1) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2558  

            เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ  

            ประจ าเดือนตุลาคม 2557 - เมษายน 2558 791,700 บาท 

07101-2      (2) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2558  

            เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ  

            ประจ าเดือนพฤษภาคม 2558 113,100 บาท 

07101-3      (3) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2558  

            เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ  

            ประจ าเดือนมิถุนายน 2558 111,900 บาท 

07101-4      (4) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2558  

            เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ  

            ประจ าเดือนกรกฎาคม - กันยายน 2558 214,400 บาท 

07101-5      (5) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2558  

            เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยผู้สูงอาย ุ  

            ประจ าเดือนสิงหาคม - กันยายน 2558 5,454,900 บาท 

07102-1      (6) ค่าใชจ้่ายในการสนับสนุนการด าเนินงาน  

            ของคณะกรรมการชุมชน 1,170,000 บาท 



 262 

 
 

07199-1      (7) ค่าใชจ้่ายในการสนับสนุนเจ้าหน้าที่เพื่อปฏบิัติงาน  

            ด้านเด็ก สตรี ผูสู้งอาย ุคนพิการ และผู้ด้อยโอกาส 495,200 บาท 

07199-2      (8) ค่าใชจ้่ายโครงการจ้างอาสาสมัครเจ้าหนา้ที ่  

            ปฏบิัติงานด้านพัฒนาสังคม  565,800 บาท 

07199-3      (9) ค่าใชจ้่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรม  

            สโมสรกีฬาและลานกีฬา  667,900 บาท 

07199-4    (10) ค่าใช้จา่ยโครงการศูนย์ประสานงาน   

            ธนาคารสมองของกรุงเทพมหานคร  10,000 บาท 

07199-5    (11) ค่าใช้จา่ยในการจัดกิจกรรมการออกก าลังกาย 590,400 บาท 

07199-6    (12) ค่าใช้จา่ยโครงการพิพธิภัณฑ์ท้องถิ่น  

            กรุงเทพมหานคร 1,639,300 บาท 

07199-7    (13) ค่าใช้จา่ยโครงการสภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร 149,800 บาท 

07199-9    (14) ค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมวชิาชีพเสริมรายได้ 64,600 บาท 

07199-10    (15) ค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานศูนย์ส่งเสริม   

            การบริหารเงินออมครอบครวัและแก้ไข  

            ปญัหาหนีส้ิน  65,000 บาท 

07199-12    (16) ค่าใช้จา่ยในการจัดกิจกรรมวนัส าคัญและ   

            อนรุักษส์ืบสานวัฒนธรรมไทย ประเพณีไทย  500,000 บาท 

07199-16    (17) ค่าใช้จา่ยโครงการหญิง - ชายใจกลา้   

            เผชญิหน้า เผชญิหนี ้  55,900 บาท 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 263 

 
 

06 ฉ. ด้านการสาธารณสุข 4,987,900 บาท  

0622     แผนงานอนามัยสิ่งแวดล้อม 4,987,900 บาท  

0622079     งานควบคุมอนามัย     

        ปี 2559 4,731,100 บาท  

        ปี 2560 4,987,900 บาท  

    

     วัตถุประสงค ์   

     - เพื่อควบคุมด้านการสุขาภบิาลและ   

        ขจัดเหตุเดือดร้อนร าคาญ   

    

     งานท่ีจะท า   

     - ตรวจสถานประกอบการทีเ่ป็นอันตรายต่อสุขภาพ  

        ตลาดสด รา้นอาหาร ภัตตาคาร ฯลฯ   

     - ออกใบอนุญาตสถานประกอบการตา่งๆ รวมท้ัง  

        ฌาปนสถาน   

    

     รายละเอียดรายจ่าย   

01     1. เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 3,916,000 บาท  

         1.1 เงินเดือน 3,464,800 บาท  

01101-1                อัตราเดิม 12 อัตรา  3,200,300 บาท 

01102-1                เงินเลื่อนขั้น  192,100 บาท 

01107-1                เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรบัข้าราชการ 42,000 บาท 

01108-1                เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัข้าราชการ 25,200 บาท 

01109-1                เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัข้าราชการ  5,200 บาท 

         1.2 ค่าจ้างประจ า 451,200 บาท  

01201-1                อัตราเดิม 2 อัตรา  451,200 บาท 

    

02    2. คา่จ้างช่ัวคราว 432,000 บาท  

02101-1        ค่าจา้งชัว่คราว 3 อัตรา  321,400 บาท 

02102-1        เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรับลูกจ้างชัว่คราว 38,600 บาท 

02103-1        เงินช่วยเหลือคา่ครองชีพส าหรับลูกจ้างชั่วคราว  72,000 บาท 

    

03    3. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 338,700 บาท  

031        3.1 ค่าตอบแทน 96,000 บาท  

              ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

              ค่าเบี้ยประชุม   

              เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ   

              และลูกจา้งประจ า   



 264 

 
 

032        3.2 ค่าใช้สอย 60,800 บาท  

              ส่วนใหญ่เป็นคา่ซ่อมแซมยานพาหนะ   

              ค่าซ่อมแซเครื่องจักรกลและเครื่องทุ่นแรง   

              เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ฯลฯ   

        3.3 ค่าวัสด ุ 181,900 บาท  

              ส่วนใหญ่เป็นคา่วสัดสุ านักงาน   

              คา่วสัดุน้ ามันเชื้อเพลงิและน้ ามันหล่อลื่น   

              ค่าวสัดุอุปกรณ์คอมพวิเตอร์ ฯลฯ   

    

05    4. ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 บาท  

        ค่าครุภัณฑ์  100,000 บาท  

05203-1        เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว – ด า)     

        ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาท ี1 เครื่อง   100,000 บาท 

    

07    5. รายจ่ายอ่ืน 201,200 บาท  

07199-1        (1) ค่าใช้จ่ายโครงการกรงุเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 86,000 บาท 

07199-2        (2) ค่าใช้จ่ายในการตรวจสุขาภิบาลสิ่งแวดล้อม 115,200 บาท 

                 

    

    

    

    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    

    

    

    

    

    



 265 

 
 

07 ช. ด้านการศึกษา 15,526,100 บาท  

0725      แผนงานบริหารการศึกษา 15,526,100 บาท  

0725094      งานบริหารการศึกษา     

         ปี 2559 16,766,900 บาท  

         ปี 2560 15,526,100 บาท  

    

      วัตถุประสงค ์   

      - เพื่อด าเนินการด้านบริหารการศึกษา   

      - เพื่อสนับสนุนงานด้านวชิาการของโรงเรียน   

         ในสังกัดกรุงเทพมหานคร   

    

      งานท่ีจะท า   

      - ด าเนินการจัดการศึกษาข้ันพื้นฐาน   

         ตามพระราชบญัญัติการศกึษาภาคบังคับ   

      - สนับสนุนงานด้านวชิาการ และวิจัย   

    

      รายละเอียดรายจ่าย   

01      1. เงินเดือนและค่าจา้งประจ า 3,601,300 บาท  

          1.1 เงินเดือน 2,576,800 บาท  

01101-1                อัตราเดิม 11 อัตรา  2,377,200 บาท 

01102-1                เงินเลื่อนขั้น  142,700 บาท 

01107-1                เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรบัข้าราชการ  42,000 บาท 

01108-1                เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัข้าราชการ 9,700 บาท 

01109-1                เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัข้าราชการ  5,200 บาท 

          1.2 ค่าจ้างประจ า 1,024,500 บาท  

01201-1                อัตราเดิม 6 อัตรา  912,400 บาท 

01202-1                เงินเพิ่มค่าจา้งประจ า  48,500 บาท 

01205-1                เงินเพิ่มการครองชพีชั่วคราวส าหรบัลูกจ้างประจ า 37,000 บาท 

01206-1                เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรบัลูกจา้งประจ า 26,600 บาท 

    

02      2. ค่าจ้างช่ัวคราว 1,296,000 บาท  

02101-1          ค่าจ้างชัว่คราว 9 อัตรา  938,500 บาท 

02102-1          เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวส าหรบัลูกจ้างชั่วคราว 141,500 บาท 

02103-1          เงินช่วยเหลือค่าครองชีพส าหรับลูกจา้งชัว่คราว  216,000 บาท 

    

    

              

    



 266 

 
 

03 3. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,917,300 บาท  

031      3.1 ค่าตอบแทน 1,196,000 บาท  

             ค่าอาหารท าการนอกเวลา   

             ค่านิตยภัต   

032      3.2 ค่าใช้สอย 478,400 บาท  

             ส่วนใหญ่เป็นคา่ซ่อมแซมยานพาหนะ   

             เงินสมทบกองทุนประกันสังคม    

             ค่าซ่อมเครื่องดนตรีและอุปกรณ์ ฯลฯ   

    

      3.3 ค่าวัสด ุ 242,900 บาท  

             ส่วนใหญ่เป็นวัสดุน้ ามนัเชื้อเพลิง    

             และน้ ามันหล่อลื่น คา่วัสดสุ านักงาน   

             ค่าวสัดุ อุปกรณ์ เครื่องใช้สว่นตัว   

             ของเด็กอนุบาล ฯลฯ   

    

04 4. ค่าสาธารณปูโภค 1,096,500 บาท  

      ค่าไฟฟ้า  คา่น้ าประปา  คา่โทรศัพท์     

      ค่าบริการอินเตอร์เน็ทความเร็วสูง   

    

05 5. ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,536,000 บาท  

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,536,000 บาท  

05304-2    (1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดหัวล าโพง  452,000 บาท 

          -จัดท าพื้นสนามกีฬาภายในโรงเรียน  

          -ปรับปรุงห้องน้ านักเรียน  

          -ปรับปรุงอา่งล้างมือ  

          -ปรับปรุงฝ้าเพดานอาคารเรียนชั้น 3 ห้อง ป.4/1 ป.4/2  

          -ซ่อมหลังคาอาคารเรียน 3 ชั้น   

            ตามแบบเลขท่ี บร.1/60  

05304-3    (2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดแก้วแจ่มฟ้า  673,000 บาท 

          -ปรับปรุงห้องดนตรสีากล  

          -ปรับปรุงห้องน้ านักเรียนชั้นอนบุาล  

          -ปรับปรุงท่อรับน้ าหลังคา  

          -จัดท าหลังคาทางเดินเข้าอาคาร  

          -ปรับปรุงโรงอาหาร  

            ติดตั้งพัดลมลูกหมุนธรรมชาติรวมฐานไฟเบอร์ ขนาด 24 นิ้ว 3 เครื่อง  

   

   

   



 267 

 
 

            ครุภัณฑ์  

          -เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน  

            (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู 2 เครื่อง  

          -พัดลมระบายอากาศแบบติดกระจกขนาด 8 นิ้ว 2 เครื่อง  

          -พดัลมโคจรแบบติดเพดานขนาด 16 นิ้ว 6 เครื่อง  

            ตามแบบเลขท่ี บร.2/60       

05304-4    (3) ปรับปรุงโรงเรียนวัดม่วงแค  411,000 บาท 

          -ปรับปรุงห้องดนตรสีากล  

          -ติดตั้งรางรับน้ าหลังคา  

          -ปรับปรุงห้องครวั  

            ครุภณัฑ ์  

          -เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน  

            (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู 2 เครื่อง  

          -พัดลมระบายอากาศแบบติดกระจกขนาด 8 นิ้ว 2 เครื่อง  

            ตามแบบเลขท่ี บร.3/60  

    

06    6. เงินอุดหนุน 1,232,000 บาท  

06199-1        ค่าอาหารเชา้ของนักเรียน   

        ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร  1,232,000 บาท 

    

07    7. รายจ่ายอ่ืน 4,847,000 บาท  

07101-1        (1) ชดใช้เงินยืมเงินสะสมปีงบประมาณ 2558  

              เพื่อจ่ายเป็นเงินชว่ยเหลือข้าราชการคร ู  

              และลูกจา้งประจ าสังกัดกรุงเทพมหานคร  

              (ค่ารักษาพยาบาล, ค่าเล่าเรียนบุตร) 49,500 บาท 

07103-1        (2) ค่าใช้จ่ายในการประชมุครู 3,000 บาท 

07103-2        (3) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมนายหมู่ลูกเสือสามัญ  

              สามญัรุ่นใหญ่ และหัวหน้าหนว่ยยุวกาชาด 46,500 บาท 

07103-3        (4) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาประธานกรรมการเครอืข่าย  

              ผูป้กครองเพื่อพัฒนาโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 9,500 บาท 

07103-4        (5) ค่าใช้จ่ายโครงการพฒันาคุณภาพเครือขา่ยโรงเรียน 90,000 บาท 

07103-5        (6) ค่าใช้จ่ายในการสนบัสนุนการสอนในศูนย์ศึกษา  

              พระพุทธศาสนาวันอาทิตย์ 578,400 บาท 

07103-6        (7) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ  

              สถานศึกษาข้ันพื้นฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 30,000 บาท 

07109-1        (8) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพการด าเนินงาน  

              ศูนย์วิชาการเขต 25,000 บาท 

07199-1        (9) ค่าใช้จ่ายตามโครงการเรียนฟรี เรียนดี  

              อย่างมีคุณภาพโรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานคร 984,500 บาท 

   



 268 

 
 

07199-7      (10) ค่าใช้จา่ยโครงการโรงเรียนสีขาว (หลักสูตรโตไปไม่โกง) 50,000 บาท 

07199-8      (11) ค่าใช้จา่ยโครงการพฒันาระบบการประกันคุณภาพ  
              ภายในสถานศึกษาสงักัดกรุงเทพมหานคร 12,000 บาท 

07199-9      (12) ค่าใช้จา่ยโครงการจา้งเหมายามดูแลทรัพย์สิน  

              และรักษาความปลอดภัยให้แก่โรงเรียนใน  

              สังกัดกรุงเทพมหานคร 2,126,300 บาท 

07199-10      (13) ค่าใช้จา่ยโครงการว่ายน้ าเป็นเล่นน้ าได้ปลอดภัย 310,100 บาท 

07199-11      (14) ค่าใช้จา่ยในการส่งเสริมสนบัสนุนให้สถานศึกษา  

              ผลิตสื่อการเรียนรู ้  55,500 บาท 

07199-12      (15) ค่าใช้จา่ยโครงการสอนภาษาจีน 360,000 บาท 

07199-14      (16) ค่าใช้จา่ยในพธิีทบทวนค าปฏิญาณและ  

              สวนสนามลูกเสือกรุงเทพมหานคร 42,500 บาท 

07199-15      (17) ค่าใช้จา่ยในพธิีปฏิญาณตนและสวนสนาม  

              ยวุกาชาดกรุงเทพมหานคร 47,300 บาท 

07199-16      (18) ค่าใช้จา่ยในการส่งเสริมกีฬานักเรียน  

              สังกัดกรุงเทพมหานคร 26,900 บาท 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

                

   

 


